
ZARZĄDZENIE Nr 384/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 20.02.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz.1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa  

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 1072)  

i art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145, poz. 

951, poz. 1513; z 2013 r. poz.21, poz. 165; z 2014 r. poz. 659, poz. 822, poz. 850, poz. 1146) 

Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków przedłożony pismem z dnia 28 listopada  

2014 r. nr SR – IV. 7320. 1. 64. 2014. MJ, z zastrzeżeniem § 2. 

§ 2.  W projekcie uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Kraków określenie „Gminy Kraków” należy zastąpić nazwą 

„Gminy Miejskiej Kraków”. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 

2012r. poz.145, 951, 1513; z 2013 r. poz.21, 165, z 2014r. poz.659, 822, 850, 1146) Sejmik 

Województwa wyznacza aglomerację w drodze uchwały, po uzgodnieniu z właściwym 

dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem 

ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

 Obowiązek wyznaczania aglomeracji dotyczy obszaru o równoważnej liczbie 

mieszkańców powyżej 2 000.  

 Wojewoda Małopolski dnia 14 czerwca 2007r. rozporządzeniem nr 8/07 wyznaczył 

aglomerację Kraków obejmującą miejscowości leżące w gminach: Gmina Miejska Kraków, 

Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce, Gmina Kocmyrzów – Luborzyca, Gmina Michałowice, 

Gmina Świątniki Górne, Gmina Wieliczka, Gmina Wielka Wieś, Gmina Zabierzów, Gmina 

Zielonki. 

 

W związku ze: 

- zmianami stanu zagospodarowania terenu w stosunku do stanu i planów z 2007 roku 

i koniecznością dostosowania obszarów i granic aglomeracji do rzeczywistych obszarów, na 

których zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki 

komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych,  

- potrzebą ustalenia wielkości aglomeracji Kraków, wyrażonej Równoważną Liczbą 

Mieszkańców (RLM), w sposób określony w dokumencie „Terminy i definicje Dyrektywy 

w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych 91/271/EWG (2007)”, opracowanym przez 

służby Dyrekcji Generalnej ds. Środowiska Komisji Europejskiej oraz w „Wytycznych do 

tworzenia i zmiany aglomeracji”, oprac. w marcu 2014 r. przez Krajowy Zarząd Gospodarki 

Wodnej i Ministerstwo Środowiska, 

- planowanym przyłączeniem do aglomeracji Kraków części terenów Gminy Biskupice, na 

których zaludnienie jest wystarczająco skoncentrowane, aby budowa sieci kanalizacyjnej 

(odprowadzającej ścieki do systemu zbierania, odprowadzania i oczyszczalni ścieków 

komunalnych w aglomeracji Kraków) była uzasadniona finansowo i technicznie oraz 

likwidację aglomeracji Biskupice wyznaczonej w Rozporządzeniu nr 78/06 Wojewody 

Małopolskiego z dnia 14 września 2006 r. 

 

uzasadniona jest zmiana aglomeracji Kraków.  

 

 Prezydent Miasta Krakowa pismem z dnia 23 lipca 2014r., znak: GK-

03.7001.2.11.2014.PP, uzupełnionym pismem z dnia 25 sierpnia 2014r., znak: GK-

03.7001.2.11.2014.PP, zwrócił się  

z wnioskiem o zmianę obszaru i granic aglomeracji Kraków, dołączając propozycję planu 

aglomeracji.  

  

Wnioskowana zmiana aglomeracji Kraków obejmuje: 



I. zmianę granic i obszaru aglomeracji Kraków, polegającą na wyłączeniu z aglomeracji 

Kraków terenów, które są oddzielone w przestrzeni od obszarów o wysokiej 

koncentracji ludności lub działalności gospodarczej w aglomeracji Kraków, i/lub na 

których zaludnienie lub działalność gospodarcza nie są wystarczająco 

skoncentrowane, aby budowa sieci kanalizacyjnej (odprowadzającej ścieki do systemu 

zbierania, odprowadzania i oczyszczalni ścieków komunalnych w aglomeracji 

Kraków) była uzasadniona finansowo i technicznie,  

w tym: 

1. wyłączenie z aglomeracji Kraków całego obszaru Gminy Igołomia – 

Wawrzeńczyce, 

2. wyłączenie z aglomeracji Kraków części peryferyjnych terenów Gminy Miejskiej 

Kraków obejmujących osiedlowe systemy odbioru i oczyszczania ścieków, 

3. wyłączenie z aglomeracji Kraków części terenów w Gminie Kocmyrzów – 

Luborzyca  

w miejscowościach: Czulice, Głęboka, Goszcza, Goszyce, Karniów, Łososkowice, 

Łuczyce, Marszowice, Pietrzejowice, Rawałowice, Sadowie, Skrzeszowice, 

Wiktorowice, Wilków, Wola Luborzycka, Baranówka (częściowo), Kocmyrzów 

(częściowo),  Krzysztoforzyce (częściowo), Luborzyca (częściowo), Maciejowice 

(częściowo), Sulechów (częściowo), Wysiołek Luborzycki (częściowo), Zastów 

(częściowo); 

4. wyłączenie z aglomeracji Kraków części terenów w Gminie Michałowice 

w miejscowościach: Zagórzyce Stare, Sieborowice, Więcławice Stare, 

Pielgrzymowice, Zdzięsławice, Wola Więcławska, Zerwana, Kozierów, 

Wilczkowice, Górna Wieś, Michałowice (częściowo), Książniczki (częściowo), 

Masłomiąca (częściowo), Młodziejowice (częściowo), Raciborowice (częściowo); 

5. wyłączenie z aglomeracji Kraków części terenów w Gminie Świątniki Górne 

w miejscowościach:  Wrząsowice (częściowo), Ochojno (częściowo), Rzeszotary 

(częściowo), Świątniki Górne (częściowo); 

6. wyłączenie z aglomeracji Kraków części terenów w Gminie Zielonki 

w miejscowościach: Januszowice (częściowo), Owczary (częściowo), Bosutów 

(częściowo), Wola Zachariaszowska (częściowo), Garlica Duchowna (częściowo), 

Bibice (częściowo), Zielonki (częściowo); 

 

II. zmianę granic i obszaru aglomeracji Kraków, polegającą na włączeniu do aglomeracji 

Kraków terenów, na których zaludnienie lub działalność gospodarcza są 

wystarczająco skoncentrowane, aby budowa sieci kanalizacyjnej (odprowadzającej 

ścieki do systemu zbierania, odprowadzania i oczyszczalni ścieków komunalnych 

w aglomeracji Kraków) była uzasadniona finansowo i technicznie, w tym: 

1. rozszerzenie obszaru aglomeracji Kraków o dodatkowe miejscowości w Gminie 

Wieliczka: Węgrzce Wielkie, Grabie, Brzegi, Pawlikowice, Koźmice Wielkie, 

Golkowice, Podstolice, Sygneczów; 

2. rozszerzenie obszaru aglomeracji Kraków o dodatkowe miejscowości w Gminie 

Wielka Wieś: Tomaszowice (część), Modlnica (część); 

3. rozszerzenie obszaru aglomeracji Kraków o dodatkowe miejscowości w Gminie 

Zielonki: Grębynice, Korzkiew i Pękowice; 



4. włączenie do Aglomeracji Kraków części terenów w Gminie Biskupice  

w miejscowościach: Tomaszkowice, Przebieczany i Bodzanów; 

 

III. zmianę wielkości aglomeracji Kraków, wyrażonej równoważną liczbą mieszkańców,  

z wielkości 1.700.000 na wielkość 918.288. 

 

 Ścieki odprowadzane będą do krakowskiego systemu kanalizacyjnego i zostaną 

oczyszczone  

w oczyszczalni „Płaszów II”, „Kujawy” i „Wadów”. Zgodne jest to z „Krajowym programem 

oczyszczania ścieków komunalnych” zatwierdzonym 7 czerwca 2005 roku przez Radę 

Ministrów. Planowane przyjęcie ścieków spoza Gminy Miejskiej Kraków uzyskało aprobatę 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A., które zarządza systemem 

kanalizacji  

i oczyszczania ścieków w mieście.  

 

 W odniesieniu do realizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa” przyjętym uchwałą Nr CXII/1700/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 9 lipca 2014 r., propozycje zawarte w projekcie uchwały Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków nie są sprzeczne  

z polityką Gminy Miejskiej Kraków określonej w Studium.   

  

     Zgodnie z § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz.U. z 2014r. poz. 995)  Wicemarszałek 

Województwa Małopolskiego pismem znak SR-IV.7320.1.64.2014.MJ z dnia 28 listopada 

2014r. (data wpływu do Urzędu Miasta Krakowa 04.12.2014r.) przedłożył do zaopiniowania 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Kraków, określony z uwzględnieniem propozycji i uwag przedstawionych przez 

zainteresowane gminy.  

  

  Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Małopolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kraków jest bez wpływu na dochody  

i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie 

wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków ma funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż konieczne do poniesienia przed jej wprowadzeniem. 

 


